

2020年度 帰国児童入試 新旧対照表

項目	旧	新
出願資格	<p>次の両方の条件に該当する児童</p> <p>1.原則として試験日時点で、海外在留期間中または、帰国してから2年以内の学齢児童であること</p> <p>2.海外在留中は、日本人学校または現地校等に在籍し、その中に小学校以上に当たる学年に継続して2年以上の在籍経験があること</p> <p><b>【出願資格に関する注意事項】</b></p> <p>(1) 海外在留証明書の提出が必要となります。</p> <p>(2) 上記条件に近い場合は相談に応じます。</p> <p>ikekoho@rikkyo.ac.jpに件名を「出願資格相談用紙希望」としてメールを送付してください。</p>	<p>次の両方の条件に該当する児童</p> <p>1.原則として試験日時点で、海外在留期間中または、帰国してから2年以内の学齢児童であること</p> <p>2.海外在留中は、日本人学校または現地校等に在籍し、その中に小学校以上に当たる学年に継続して2年以上の在籍経験があること</p> <p><b>【出願資格に関する注意事項】</b></p> <p>(1) 海外在留証明書の提出が必要となります。</p> <p>(2) 上記条件に近い場合、<b>または日本の国内インターナショナルスクール在籍者、経験者</b>は相談に応じます。</p> <p>ikekoho@rikkyo.ac.jpに件名を「出願資格相談用紙希望」としてメールを送付してください。</p>
試験時間	<p>第1時限 国語（作文含む） 9：00～10：20（80分）</p> <p>第2時限 算数 10：40～11：30（50分）</p> <p>（昼 食）</p> <p>第3時限 児童面接 13：00～ ※終了時刻は受験番号により異なります。（個人およびグループ）</p> <p>※英語（外国語）力は、希望者のみ個人面接時に口頭で実施</p>	<p>第1時限 <b>国語</b> <b>8：50～9：40（50分）</b></p> <p>第2時限 算数 <b>10：00～10：50（50分）</b></p> <p>第3時限 児童面接（<b>個人</b>） <b>11：10～</b> ※終了時刻は受験番号により異なります。</p> <p>※英語（外国語）力は、希望者のみ個人面接時に口頭で実施</p>